Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

24.03.2021 г. № 170
   Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.03.2021 г. № 170
  г. Канаш

	Об утверждении состава рабочей комиссии по подготовке и проведению противопаводковых работ и плана основных мероприятий на период прохождения весеннего паводка на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в городе Канаш Чувашской Республики

В целях обеспечения бесперебойного, безопасного движения и недопущения разрушений автомобильных дорог общего пользования местного значения города Канаш Чувашской Республики, а также сохранности искусственных сооружений на них в период прохождения весеннего паводка:

1. Утвердить состав рабочей комиссии по подготовке и проведению противопаводковых работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в городе Канаш Чувашской Республики, согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.

            2. Утвердить план основных мероприятий в период прохождения весеннего паводка на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в городе Канаш Чувашской Республики, согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению.
            3. Рекомендовать ООО «Транспортник», осуществляющему содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в городе Канаш Чувашской Республики:

            а) образовать комиссию по подготовке и проведению противопаводковых работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, с целью обеспечения их надежного и безопасного функционирования;

            б) в срок до 25 марта 2021 года разработать и утвердить мероприятия по пропуску весеннего паводка на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в городе Канаш Чувашской Республики, и их копии представить в администрацию города Канаш Чувашской Республики;

             в) усилить контроль за участками автомобильных дорог, попадающих в зоны возможного затопления и обеспечить их регламентирующими дорожными знаками и указателями.

            4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы-начальника отдела ЖКХ Алапова Р.Р.
Глава администрации города                                                                                В.Н. Михайлов

Приложение № 1
утвержден распоряжением администрации
города Канаш Чувашской Республики
от 24.03.2021 г. № 170
Состав
рабочей комиссии по подготовке и проведению противопаводковых работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в городе Канаш Чувашской Республики
  Алапов Р.Р.                   – заместитель главы-начальник отдела ЖКХ администрации

                                         города Канаш Чувашской Республики;

  Базунова Н.И.                – начальник отдела строительства администрации города Канаш

                                          Чувашской Республики;

	Кузьмина О.А.
	- главный специалист-эксперт отдела строительства   администрации города Канаш Чувашской Республики;

	Молоствов А.З.
	- начальник ОГИБДД ОМВД России по г. Канашу (по согласованию);

  Алексеев С.П.                  – начальник отдела специальных программа администрации
                                           города Канаш Чувашской Республики;

	Макаров А.В.
	- директор ООО «Транспортник» (по согласованию);

Приложение № 2
утвержден распоряжением администрации
города Канаш Чувашской Республики

от 24.03.2021 г. № 170
План основных мероприятий в период прохождения весеннего паводка на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в городе Канаш Чувашской Республики
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Образование комиссии по пропуску весеннего паводка
	до 25.03.2021 г.
	ООО «Транспортник»

(по согласованию)

	2
	Разработка мероприятий по пропуску весеннего паводка с составлением перечня возможного затопления объектов во время паводка
	до 25.03.2021 г.
	ООО «Транспортник»
(по согласованию)

	3
	Наблюдение за состоянием автомобильных дорог и дорожных сооружений в период паводка, и своевременное внесение предложений о полном прекращении движения автотранспортных средств на отдельных участках и дорогах, при возникновении угрозы разрушения
	на весь период
	Администрация города Канаш

ООО «Транспортник»
(по согласованию)

	4
	Обеспечение контроля за подготовкой к защите водопропускных труб от повреждений и разрушений в период весеннего паводка. Проведение обследования технического состояния водопропускных труб
	на весь период
	ООО «Транспортник»
(по согласованию)

	5
	Очистка отверстий водопропускных труб на автомобильных дорогах
	март-апрель 2021 г.
	ООО «Транспортник»
(по согласованию)

	6
	Установка временных дорожных знаков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в городе Канаш Чувашской Республики, на которых вводится временное ограничение движения транспортных средств в весенний период, предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства на период временного ограничения движения
	25 марта 2021 г.
	ООО «Транспортник»
(по согласованию)

	7
	Осуществления контроля соблюдения правил пользования автомобильными дорогами при временном ограничении движения транспортных средств по дорогам общего пользования местного значения города Канаш на период весеннего паводка
	на весь период
	Администрация города Канаш

ООО «Транспортник»
(по согласованию)

	8
	Регулярное обеспечение информацией о состоянии автомобильных дорог и искусственных сооружений на них во время весеннего паводка
	на весь период
	ООО «Транспортник»
(по согласованию)

	9
	Создание аварийных запасов дорожно-строительных материалов (песка, щебня, бутового камня, кулей и т.д.) для предотвращения размывов и разрушений автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, а также их заблаговременная доставка на объекты с высокой вероятностью разрушений
	до 25.03.2021 г.
	ООО «Транспортник»
(по согласованию)

	10
	Создание механизированных аварийных бригад для предупреждения и ликвидации последствий весеннего паводка, укомплектовав их полным набором техники, инструментов, средств работы на воде (плавсредства, трапы, веревки, пояса, спецобувь и т.д.)
	до 25.03.2021 г.
	ООО «Транспортник»
(по согласованию)

	11
	Определить маршруты объезда в случае попадания автомобильных дорог и искусственных сооружений ни нах в зоны возможного затопления и размывов, обеспечить их регламентирующими дорожными знаками и указателями. Об изменении маршрута движения автотранспорта довести до пользователей через средства массовой информации.
	до 25.03.2021 г.
	Администрация города Канаш

ООО «Транспортник»
(по согласованию)

	12
	Разработка мероприятий по подготовке дорожных организаций к проведению весенне-летних ремонтных работ в 2021 году
	до 25.03.2021 г.
	Администрация города Канаш

ООО «Транспортник»
(по согласованию)

	13
	Доведение распоряжения «Об утверждении состава рабочей комиссии по подготовке и проведению противопаводковых работ и плана основных мероприятий на период прохождения весеннего паводка на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в городе Канаш Чувашской Республики» до директора ООО «Транспортник»
	до 25.03.2021 г.
	Администрация города Канаш

Лист согласования и рассылки к распоряжению

администрации города Канаш

	Отделы, которым направляется проект распоряжения для согласования
	Ф.И.О.
	Дата согласования
	Подпись

	Заместитель главы-начальник отдела ЖКХ администрации города
	Алапов Р.Р.

	Начальник отдела строительства администрации города
	Базунова Н.И.

	Начальник правового отдела администрации города
	Леонтьева Е.А.

	Начальник отдела специальных программ
	Алексеев С.П.

Исполнитель:

Главный специалист-эксперт отдела строительства                                         Кузьмина О.А.